PAGE
3

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВО

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 18 января 2021 г.

                                    № 7
г. Сертолово

Об утверждении Положения о порядке
расходования средств резервного фонда
администрации муниципального образования
Сертолово Всеволожского муниципального
района Ленинградской области
На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава МО Сертолово, Положения об администрации муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденного решением совета депутатов от 27.06.2011 г. № 33, в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения контроля за использованием средств бюджета МО Сертолово, выделенных в установленном порядке на финансирование непредвиденных расходов, администрация МО Сертолово

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемое Положение о порядке расходования средств резервного фонда администрации муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области.
2.Признать утратившими силу:

- Постановление администрации МО Сертолово от 12 марта 2010 г. № 74 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области».

- Постановление администрации МО Сертолово от 05 февраля 2014 г. № 36 «О внесении изменения в постановление от 12.03.2010 года №74 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области».

3.Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в газете «Петербургский рубеж», размещению на официальном сайте администрации МО Сертолово Ленинградской области в сети Интернет и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                       Ю. А. Ходько
Приложение к постановлению

администрации МО Сертолово
от 18 января 2021 № 7
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  СЕРТОЛОВО ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
1. Настоящее Положение определяет порядок расходования средств резервного фонда администрации МО Сертолово (далее – резервный фонд) на непредвиденные расходы.

2. Размер резервного фонда определяется при составлении проекта бюджета МО Сертолово и утверждается решением совета депутатов МО Сертолово о  бюджете МО Сертолово на соответствующий финансовый год и плановый период (далее – решение о бюджете).

3. Средства резервного фонда направляются на финансирование расходов, не предусмотренных решением о бюджете МО Сертолово.

4. В процессе исполнения бюджета МО Сертолово средства резервного фонда используются на следующие цели:

оказание разовой поддержки общественным организациям и объединениям;

проведение юбилейных мероприятий общегосударственного, областного или местного значения;

проведение неплановых встреч, симпозиумов, выставок, семинаров по проблемам общегосударственного, областного или местного значения, других мероприятий;

изготовление юбилейных  медалей, памятных знаков;
проведение неплановой ликвидации муниципальных унитарных предприятий или муниципальных учреждений, созданных МО Сертолово;

проведение непредвиденных и неотложных работ по строительству, реконструкции или ремонту объектов социально-культурного и жилищно-коммунального назначения;

финансирование прочих непредвиденных расходов.

5. Основанием для выделения средств из резервного фонда является правовой акт администрации МО Сертолово, в котором указываются размер средств, главный распорядитель (распорядитель), получатель средств бюджета МО Сертолово, конкретное направление расходования средств и источник предоставления средств - резервный фонд.

Выделение средств из резервного фонда осуществляется на бесконкурсной основе.
6. По вопросу выделения средств из резервного фонда в администрацию МО Сертолово могут обращаться депутаты совета депутатов МО Сертолово, руководители отраслевых структурных подразделений, входящих в состав администрации МО Сертолово.
7. Подготовку проектов правовых актов о выделении средств из резервного фонда осуществляют главные распорядители или получатели средств бюджета МО Сертолово. Основанием для подготовки проекта правового акта администрации МО Сертолово является письменное указание главы администрации МО Сертолово.

8. Расходы бюджета МО Сертолово за счет средств резервного фонда осуществляются в соответствии с порядком исполнения бюджета МО Сертолово по расходам.

9. Получатели средств бюджета МО Сертолово представляют главным распорядителям средств отчет о целевом использовании выделенных средств ежеквартально до 10-го числа месяца, следующего за отчетным месяцем, копия отчета о целевом использовании выделенных средств представляется в финансовый орган МО.

10. Контроль за соблюдением целей, порядка и условий предоставления средств из бюджета МО Сертолово, выделенных из резервного фонда, осуществляется финансовым органом МО Сертолово  и главными распорядителями бюджетных средств в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

Информация о выявленных нарушениях направляется главе администрации МО Сертолово для принятия необходимых мер в соответствии с действующим законодательством.